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den modsatte Anskuelse. Jeg tilbageviser denne

Sigtelse, der blev fremsat paa en saadan Maade,
at jeg vel tør sige, at Mange i Salen have
opfattet den ærede Taler paa lignende Maade

som jeg. Jeg kaster ham ingen Bebreidelser i
Øinene, fordi han handler, som han gjør, men

jeg forlanger Saameget af ham, at han troer,
at jeg har ligesaa hæderlige Motiver til min

Stemmegivning, som han til sin. —- Det ærede

Medlem for Frederiksborg Amts ste Valgkreds
(P. Pebersen) lagde os paa Hjerte, at Folket
selv ved sin Holdning ved de sidste Valg havde
Skyld i, at det staaer saaledes, som det staaer.
Desværre, han har for en stor Deel Ret. Jeg
skal give ham megen Ret deri, men jeg vil bede

det ærede Medlem ogsaa lægge Mærke til de store
Bølger, som paa denTid væltede sig ud over Folket,
de Ulykker, som Slag iSlag fulgte paa hverandre,
netop i det Øieblik da Forfatningskampen her
traadte frem. Mon der ikke bør tages Hen-
syn dertil ved Betragtningen af den hele Stil-

ling, og mon dette ikke bør tages betydeligt i

Betragtning, forsaavidt man kommer til at

staae overfor nye Valg, selv om de træde frem
aecurat paa det samme Grundlag som de sidstes
Valg? Var det ilke muligt, at man da kundes
komme til at see mere roligt og alvorligt paa
de Ting, som ligge for, og hvorpaa vor frem-
tidige Skæbne høiligen beroer? Jeg skal slutte
med at sige, at jeg endnu stadigt med Bekym-
ring tænker paa den Dag, da jeg skal see denne

Vælgercorporation træde op. Jeg hørte rigtig-
nok ogsaa det ærede Medlem for Hjorring
Amts 3die Valgkreds (Qvistgaard") sige, at

Classevalgene vare faldne bort. Nei, desværre,
her er Classivalg, det viser Udkastet altfor ty-
deligt. Jeg ønsker den nuværende Regjering
alt muligt Held til dens Gjerning, men jeg
vilde ønske, at den var traadt frem med ste

Jnniloven i sin Haand og ikke havde frygtet
de 1,400 Misforuoiede saa meget, som det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds (Tscheruing) meget rigtigt heutydede til.

Det er, idetmindste i mine Tanker, meget
uheldigt, at det høitærede Ministerium har
taget mere Hensyn til dem end til de mange,

mange Tusinder, hvis Valgret nu betydeligt
skal indskrænkes. Jeg har den Overtydning,

at, hvis Ministeriet havde holdt sig til disse,
vilde det have havt en fuldt saa god Støtte
for sin fremtidige Gjerning, som det har i

dem, det nu støtter sig til. Jeg skal slutte
med at sige, at det for mig staaer som en

meget stor Uret ——— for ikke at sige Synd ——,

at man vil indskrænke den Valgret»om hvilken
ikke noget Menneske har kunnet træde op, hver-
)ken i Skrift eller Tale, og dristet sig til at

paastaae eller i alt Fald kunnet bevise — thi
paastaaet det har man jo ———, at den er bleven

misbrugt. Jeg har den levende Overbeviis-

ning, at de Historieskrivere, som i sin Tid skulle
gjennemgaae de 16 Aar, under hvilke vi have
levet med ste Juni Grundloven, ikke paa eet

eneste Sted ville betegne, at den Deel af Folket,
hvis Valgret indskrænkes ved det foreliggende
Lovudkast, i mindste Maade har bidraget til, at

man berettiget kunde træde frem og borttage
dens Valgret. Derfor staaer jeg endnu paa
det Standpunkt, jeg altid har staaet paa, med

den levende Overbeviisning og den levende

Forhaabning, at der dog maaskee endnu kunde
komme et Øieblik, hvor man fra alle Sider
kunde komme tilbage til ste Juni-Loven. Jeg
har den Overbeviisning, at den Deel afFolket,
hvis Valgret man nu indskrænker, ikke alene
er, men har viist sig at være de meest Confer-
vative af alle Conservative, og selv de Herrer,
som ere Medlemmer af det nuværende Mini-

sterium, bære levende Vidnesbyrd derom, thi,
om jeg ikke husker feil, ere de Fleste af dem

Medlemmer enten af dette eller af det andet

Thing, og det ere de gjennem ste Juni-Grund-
loven.

Rettelse i Halls Foredrag:

5p.1834, Lin 23—26 s. o : »Jeg troede derfor, at det
var rigtigt — og jeg troer det endnu — at man
ikte gik ind paa et Skridt, som, hvis det lykkeligt
kunde være gjort,« læs: »Jeg troede derfor

...som,
hvis det lovligt lunde være gjori,«.

——· 1837, Linie 10 f. o: »man« læs: »han«.
— —— Linie 18———19 f n: »og det en og i Over-

eensstemmelie med Regjeringen«, læs: -og deti juld
Overeensstemmelse med Regjeringen,«


